1

研究評価委員会

「次世代複合材創製・成形技術開発①②③」（中間評価）分科会

現地調査会 議事要旨

１．日 時：2022年6月2日（木）13:30～15:30

２．場 所：新明和工業㈱ 甲南工場 会議室

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞
分科会長     渋谷 陽二  大阪大学大学院 工学研究科 機械工学専攻   教授

分科会長代理 田中 和人  同志社大学 生命医科学部 医工学科       教授

委員    田中 宏明  防衛大学校 システム工学群 航空宇宙工学科  教授

委員    辻 早希子  三菱総合研究所 経営イノベーション本部    主任研究員

委員    西籔 和明  近畿大学 理工学部 機械工学科        教授

委員    横関 智弘  東京大学大学院 工学系研究科 航空宇宙工学専攻 准教授

＜推進部署＞

林 成和   材料・ナノテクノロジー部 部長

田名部 拓也 材料・ナノテクノロジー部 統括主幹

松井 克憲  材料・ナノテクノロジー部 主査

＜実施者＞

中山 慶介  新明和工業㈱生産技術部 部長

虎尾 禎己  新明和工業㈱営業統括部 副部長

杉本 直彦  新明和工業㈱技術部 研究課 課長

蒲池 智宏  新明和工業㈱技術部 研究課

福岡 弘次  新明和工業㈱生産技術部 加工技術課 課長

西村 太一  新明和工業㈱生産技術部 加工技術課 複合材チーム

寺山 亮太  新明和工業㈱生産技術部 加工技術課 複合材チーム

恒川 正道  新明和工業㈱営業統括部 民間営業課 課長

末廣 奈緒子 新明和工業㈱営業統括部 民間営業課

＜評価事務局＞

森嶋 誠治 NEDO評価部 部長

緒方 敦  NEDO評価部 主査

木村 秀樹 NEDO評価部 専門調査員

2

４．議事次第

1) 開会

2) 調査対象テーマの概要説明

3) 研究開発関連施設の現地調査

4) 補足説明・質疑応答

5) 閉会

５．議事要旨
知的財産権の保護の上で支障が生じると認められるため、分科会長の了承のもと全て非公開で行われた。

以 上